令和６年１０月１８日

県内報道機関 各位

山形県立山形東高等学校長

山形東高校創立１４０周年記念式典及び記念講演について

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校は、今年で創立１４０周年を迎えることから、下記のとおり、記念式典及び

記念講演を開催いたします。

 ついては、取材いただきたく御案内申し上げます。

 なお、取材いただける場合には、１０月２５日（金）まで、担当あて御連絡いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 期日：令和６年１０月２９日（火）

２ 会場：やまぎん県民ホール（山形県総合文化芸術館）

３ 時間及び内容：

 （１）記念式典 １３：００～１４：４０

   ① 開式のことば        ⑧ 来賓紹介

   ② 国歌斉唱          ⑨ 生徒代表挨拶

   ③ 県民歌斉唱         ⑩ 祝典歌

   ④ 校歌斉唱          ⑪ 閉式のことば

   ⑤ 校長式辞          ⑫ 正門整備寄贈

   ⑥ 実行委員会会長挨拶     ⑬ 正門整備の記念映像映写

   ⑦ 祝辞 県教育委員教育長   ⑭ 正門整備感謝状贈呈

本校ＰＴＡ会長

 （２）記念講演 １５：００～１６：３０

   ◇ 講師 毛利 衛 氏

宇宙飛行士・全国科学館連携協議会会長

   ◇ 演題 「宇宙からの視点 我々は何故挑戦し続けるのか」

≪担当≫

山形県立山形東高等学校

 教頭 黒沼 直洋（くろぬま なおひろ）

TEL： 023-631-3501

Mail：kuronumana.qf@pref-yamagata.ed.jp